در این جا پیش از اینکه به بخش های دیگر این برنامه بگذرم، میخواهم مکث کوتاهی هم بر نظریات ابن تیمیه شخصیت متنازع فیه اما در عین حال خیلی نافذ، که فکر میکنم نظریاتش برای شرایط کنونی افغانستان مفید باشد و میتواند کلید حال باشد، داشته باشیم.

دوکتور غنی: از نگاه زمانی امام جوینی در سال ۴۷۸ هجری یعنی ۱۰۸۵ میلادی به حق رسید. ابن تیمیه در سال ۷۲۸ هجری یعنی ۱۳۲۸ میلادی به حق رسید. در بین این دو قرن یک حادثه عجیب رخ داد که همزمان از یک طرف جهان اسلام با حمله مغل و ختم بغداد به حیث مرکز خلافت اسلامی مواجه شد و از طرف دیگر به حملات صلیبی، که صد سال بیت المقدس تحت تسلط صلیبی ها بود و مسجد اقصی را به کلیسا بدل کرده بودند، و حتی سر مسجد دمشق، که دمشق را مستقیماً اداره نه می کردند، یک صلیب بزرگ را برای زیاده تر از ۵۰ گذاشته بودند.